2) *res publica*. I) i. q. *gemein-, staatswesen, staat AA)* a) in *univ.* 14,27,11 non .. universae legiones deducebantur.., ut consensu et caritate rem p. *efficerent*, sed ignoti inter se.. i. q. ein gemeinwesen bilden.

b) 4, 43, 21 Vulcatius exul in *Massilienses* receptus bona sua rei p. *eorum* ut patriae reliquerat i. q. gemeinwesen, stadtgemeinde.

c) de *Germanis* G 13, 6 ante hoc *domus pars* videntur (juvenes), mox rei p.

BB) de *re p. Romana* 1) a) c. *oppos.* et sim. I, 15, 29. IV, 52, 1, 10, 3, 24, 4, 1 *oppon.* *domus* cf. II. A. a. a p. 314^b. — I, 53, 7 Caecina.. *privata* vulnera rei p. malis operire statuit. *15, 36, 14 cf. p. 1192^a. — II, 84, 11 *propris* opibus Mucianus bellum iuvit, largus *privatum*, *quo avidius de re p. sumeret. — II, 1, 2 quod. laetum rei p. aut atrox, ipsis *principibus* prosperum vel exitio fuit. IV, 4, 5 id vero erga rem p. superbum, erga principem contumeliosum, quod.. 3, 6, 12 principes (männer vom höchsten rang) mortales, rem p. aeternam esse. — III, 37, 4 quod consul rem p., dux *imperatorem*, tantis opibus.. cumulatus amicum prodidisset (Caecina). 6, 8, 28 insidia in rem p. consilia caedis adversum imperatorem puniantur. — II, 69, 11 exitiabile id rei p., ingratum *militi* (erat). 1, 36, 9 seu nihil militi sive omnia concederentur, in ancipi (erat) res p. — III, 77, 20 quod salutare non modo *partibus Vespasiani*, sed rei p. fuit. — I, 5, 15 accessit Galbae vox pro re p. honesta, *ipsi* anceps, legi a se militem, non emi. II, 76, 4 aestimare debent, an quod *inchoaturi (sunt) rei p. utile, ipsis gloriosum (sit), an.. I, 11, 15 consules inchoavere annum *sibi* ultimum, rei p. prope supremum. II, 31, 6 Vitellius ventre et gula sibi dishonestus, Otho luxu saevitia.. rei p. exitiosior ducebatur. IV, 3, 19 ut princeps loquebatur (Vespasianus), civilia (herablassend) de se, de re p. [Muret; M et RP.; Gronov et rei p.] egregia. 1, 47, 2 cf. infra. II, 76, 9 te, Vespasiane, ad imperium voco, quam salutare rei p., quam *tibi* magnificum,.. in tua manu positum est. 3, 70, 8 sane lentus in suo dolore esset: rei p. *inuriias* ne largiretur (Tiberius). 6, 24, 2 exitiabile in *suos*, infensum rei p. animum obiecit. — I, 89, 9 (sub Augusto) procul et in *unius* sollicitudinem aut decus populus R. bellaverat; sub Tiberio et Gaio tantum pacis adversa ad rem p. pertinere [Nipp., Her. rem p. perculere cf. com. crit.]. 2, 38, 4 *singuli* numquam exsatibuntur, res p. deficiet. — 1, 31, 22 sua (i. e. militum) in manu sitam *rem R.*, suis victoriis augeri rem p. 47, 2 fixum Tiberio fuit non omittere caput *rerum* (i. e. Romam) neque se remque p. in casum dare.